[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2020 г.

  с.Таштып

         № 144
По подготовке проведения районного

праздника «Чыл Пазы» 20 марта 2020 г.

и участия делегации Таштыпского района
в республиканском празднике «Чыл Пазы»
21 марта 2020 г.

В соответствии с распоряжением Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия от 28.02.2020 г. № 12-рп «О проведении республиканского праздника  «Чыл Пазы» и в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 года, Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке проведения районного праздника «Чыл Пазы» 20 марта 2020 г. и участия делегации Таштыпского района в республиканском празднике «Чыл Пазы» 21 марта 2020 г. (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке проведения районного праздника «Чыл Пазы» 20 марта 2020 г. и участия делегации Таштыпского района в республиканском празднике «Чыл Пазы» 21 марта 2020 г. (приложение 2).

3. Утвердить смету расходов по подготовке проведения районного праздника «Чыл Пазы» 20 марта 2020 г. и участия делегации Таштыпского района в республиканском празднике «Чыл Пазы» 21 марта 2020 г. (приложение 3).

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Таштыпского района Г.Г. Тодинова.
Глава Таштыпского района

       А.А. Дьяченко
Приложение 1 к постановлению
Администрации Таштыпского района
от 16.03.2020 г. № 144
Состав организационного комитета
по подготовке проведения районного праздника «Чыл Пазы» 20 марта 2020 г.
и участия делегации Таштыпского района в республиканском празднике
«Чыл Пазы» 21 марта 2020 г.

А.А. Дьяченко - Глава Таштыпского района

                             председатель оргкомитета
Г.Г. Тодинов   - Первый заместитель главы Таштыпского района

                            (заместитель председателя)
Члены оргкомитета:
В.Ф. Сарагашева -  Руководитель управления финансов Администрации
                                  Таштыпского района
Е.А. Цыганкова   -  Руководитель МКУ «Управление культуры, молодежи и

                                  туризма Администрации Таштыпского района»
Ю.Г. Мохов         -  И. о. главного врача ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ» (по согласованию)
С.В. Карамашев  -  Руководитель управления физической культуры и спорта
                                  Администрации Таштыпского района
С.А. Султреков   -  Председатель Совета старейшин хакасских родов

В.А. Пермяков    -  Главный редактор районной газеты «Земля Таштыпская»
А.А. Грачёв         -  Начальник Отд МВД России по Таштыпскому району
                                 (по согласованию)
Приложение 2 к постановлению Администрации Таштыпского района

от 16.03.2020 г. № 144
План мероприятий

по подготовке проведения районного праздника «Чыл Пазы» 20 марта 2020 г.

 и участия делегации Таштыпского района в республиканском празднике
«Чыл Пазы» 21 марта 2020 г.

	№п/п
	Наименований мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1

	Создание оргкомитета по подготовке проведения районного праздника «Чыл Пазы» 20 марта 2020 г. и участия делегации Таштыпского района в республиканском празднике «Чыл Пазы» 21 марта 2020 г.
	март
	Г.Г. Тодинов
Е.А.Цыганкова

	2
	Проведение организационных совещаний
	март
	Г.Г. Тодинов

	3
	Обеспечение делегации автотранспортом
	21.03
	Е.А. Цыганкова

	4
	Оформление территории, организация продажи сувениров
	20, 21.03
	Л.И. Локтионова

Е.В. Барашкова

Е.Е. Прибыткова

	5
	Подготовка театрализованного представления на сцене, согласно заданному году
	до 20.03
	Л.И. Локтионова

Е.М. Аникина

	6
	Организация питания делегации
	21.03
	Е.А. Цыганкова
Л.И. Локтионова

	7
	Обеспечение хозяйственной утварью
	21.03
	Е.В. Лифанская

	8
	Охрана общественного порядка и безопасности делегации
	20, 21.03
	А.А. Грачёв

	9
	Медицинское сопровождение участников делегации
	21.03
	Ю.Г. Мохов

	10
	Освещение участия делегации в праздничном мероприятии в СМИ
	20, 21.03
	В.А. Пермяков

Приложение 3 к постановлению
Администрации Таштыпского района

от 16.03.2020 г. № 144
Смета

расходов на подготовку мероприятий и участие делегации Таштыпского района
в республиканском празднике «Чыл Пазы», который состоится
21 марта 2020 года в г. Абакане
	№
	Наименование
	Кол-во
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)

	1.
	Транспортные расходы:

ГСМ на автобус Форд

ГСМ на КАМАЗ

ГСМ на генератор
ГСМ на автомобиль «Жигули»
	80 л.
125 л.
20 л.
40 л.
	49,55
49,55
41,40
41,40
	3964,00
6194,00
828,00
1656,00

	2.
	Приобретение ткани для пошива костюмов для участия в конкурсе «Бог утра и весны»
	1 шт.

	9858,00

	3.
	Оформление:
Шары, ватман, леска, картон, клей
Аракал

	9000,00

	4.
	Моющие средства

	1000,00

	5.
	Командировочные расходы
	25 чел.
	100,00
	2500,00

	6.
	Подготовка и оказание услуг по питанию делегаций

	15000,00

	ИТОГО

	50000,00